
 

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR STAVEBNÍ 

oddělení stavebního úřadu I 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

 Spisový znak – 330, skartační znak/skart. lhůta – A/20 

Č. j. SMOL/531920/2024/OS/SUI/Hla V Olomouci dne 05.12.2024 

Spisová značka: S-SMOL/261057/2024/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení:  

Mgr. et Mgr. Marie Hlaváčová, dveře č. 2.26; Telefon: 588 488 183; E-mail: marie.hlavacova@olomouc.eu 

PŘEDÁNÍ SPISU A STANOVISKO K „ODVOLÁNÍ“ 

Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení stavebního úřadu I (dále jen „stavební úřad“) 

postupuje Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru Krajský stavební úřad (dále jen „nadřízený 

správní orgán“) spis č. S S-SMOL/261057/2024/OS vedený ve věci žádosti ze dne 05.04.2024 

o vydání deklaratorního rozhodnutí, že  

 „stavba soukromé kryté jízdárny, která je součástí pozemku parc. č. st. xxxxxxxx, zastavěná 

plocha a nádvoří v k.ú. xxxxxxxxx, je stavbou pro rodinnou rekreaci,“ 

spolu s „odvoláním“ manželů xxxxxxxx (dále jen „žadatelé“) proti sdělení stavebního úřadu, jímž 

výše uvedené podání žadatelů vyřídil.  

Stavební úřad byl usnesením nadřízeného správního orgánu č. j.  KUOK 68222/2024 ze dne 

17.06.2024 pověřen projednáním podání nazvaného „žádost o vydání deklaratorního rozhodnutí“, 

jímž se „žadatelé“ po Magistrátu města Prostějova domáhali vydání rozhodnutí, že „Stavba soukromé 

kryté jízdárny na pozemku st. xxxxxx v k. ú. xxxxxxxx je stavbou pro rodinnou rekreaci.“ 

Stavební úřad při vyřízení předmětného podání vycházel primárně z ustanovení § 37 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném a účinném znění (dále jen „SŘ“), které stanoví, že „podání se 

posuzuje podle svého skutečného obsahu a bez ohledu na to, jak je označeno“. „Žadatelé“ se 

domnívají a v „odvolání“ tvrdí, že jejich podání má s ohledem na svůj název („žádost o vydání 

deklaratorního rozhodnutí“) charakter žádosti, jíž bylo podle § 44 SŘ zahájeno deklaratorní správní 

řízení o určení právního vztahu dle § 142 SŘ, které stavební úřad řádně neukončil, neboť na podání 

žadatelů reagoval sdělením. 

Stavební úřad je naproti tomu přesvědčen, že za žádost, jíž je ve smyslu ustanovení § 44 zahájeno 

správní řízení, lze považovat pouze takové podání, které splňuje zákonem stanovené předpoklady pro 

to, aby o něm mohlo být vedeno správní řízení ukončené vydáním rozhodnutí, a předmětné podání 

podle názoru stavebního úřadu tyto předpoklady nesplňuje, jako podrobně zdůvodnil ve sdělení 

č. j. SMOL/417352/2024/OS/SUI/Hla ze dne 24.09.2024, jímž podání „žadatelů“ vyřídil. 

 Mgr. et Mgr. Marie Hlaváčová 

 odborný stavební referent 

Příloha: originál spisu  

Doručí se: 

Olomoucký kraj, Odbor strategického rozvoje kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc – Hodolany 

Na vědomí: spis  


